
4 TYDZIEŃ ADWENTU, Oktawa Bożego Narodzenia 
 22 XII - 29 XII  2024 r.  

    IV NIEDZIELA ADWENTU. (dnia 22 grudnia) 
7,30 Za † Alojzego Wigłasza, od Grażyny Łomozik 
9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji mieszkańców ul. Morcinka 3 
11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Patrycji i Tymoteusza z okazji urodzin;  
16,00 Nieszpory 
16,30 Za † Feliksa Zagórnego, od Haliny, Zdzisławy i Marii z rodzinami  

   PONIEDZIAŁEK (dnia 23 grudnia) 
6,50 Roraty Za †† mamę Barbarę, tatę Zygmunta i zmarłych z rodziny 
17,00 Za †† rodziców i dziadków oraz kuzynkę Urszulę           

  WTOREK (dnia 24 grudnia), Wigilia Bożego Narodzenia  
7,00 1. Za †† rodziców Agnieszkę i Edwarda, brata Alojzego, siostrę Anielę oraz 
szwagrów; 2. W pewnej intencji 
23,30 Jutrznia Bożego Narodzenia 
24,00 Pasterka: 1. Za parafian; 2. W intencji mieszkańców ul. Morcinka 18 i 19    
ŚRODA (dnia 25 grudnia), uroczystość Narodzenia Pańskiego  
7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Jadwigi, Danuty i Rafała z okazji urodzin  
o Boże błogosławieństwo 
9,30 O szczęśliwe rozwiązanie dla Joanny  
11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Agnieszki z okazji urodzin 
16,00 Świąteczne nieszpory kolędowe 
16,30  W intencji zięcia Zbigniewa o łaskę wiary i potrzebne dary Ducha Św.  

   CZWARTEK (dnia 26 grudnia), święto św. Szczepana, II dzień Oktawy  
7,30 Za † Alojzego Wigłasza, od sąsiadów z klatki 
9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Mikołaja z okazji 15 urodzin 
11,30 Dziękczynno-błagalna za Dagmarę z okazji urodzin; Liturgia chrzcielna 
16,30 Za † Irenę Kreła w 2 rocznicę śmierci            

   PIĄTEK (dnia 27 grudnia), święto św. Jana Apostoła i Ew., III dzień Oktawy 
7,00 Za † Janinę Trombala, od personelu Polsko-ameryk. Klinik Serca w Ustroniu 
17,00 Za †† Zuzannę Szafraniec    

  SOBOTA (dnia 28 grudnia), święto śś. Młodzianków, IV dzień Oktawy 
7,00 Za † Pawła Haratyka, od rodziny Suchy 
17,00 Dziękczynno-błagalna w intencji ks. proboszcza Zbigniewa z okazji urodzin          

   NIEDZIELA ŚW. RODZINY: JEZUSA, MARYI I JÓZEFA (dnia 29 grudnia) 
7,30 Za † Alojzego Wigłasza, od rodziny Lapczyk i Miech 
9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji róż różańcowych oraz za zmarłych członków 
Żywego Różańca 
11,30 1. Dziękczynno-błagalna w intencji Barbary z okazji 70 urodzin;  
        2. W intencji Anny i Ireneusza Witeckich z okazji 50-lecia ślubu 
16,00 Nieszpory kolędowe 
16,30 Za † Feliksa Zagórnego, od Janiny, Barbary i Marii  

    IV NIEDZIELA ADWENTU 
DNIA 22 GRUDNIA 2024 r. 

Dziś o g. 16 zapraszamy na nieszpory adwentowe. 
Na ostatnie roraty zapraszamy w poniedziałek rano o g. 6,50. 
  W poniedziałek od g. 8 – odwiedziny chorych z posługą sakramentalną; 
prosimy zgłaszać chorych z zakrystii. 
  Okazja do Spowiedzi św.: w poniedziałek od 15 do 18 i w Wigilię  
od g. 8 do 11,30. 

We wtorek w Wigilię Bożego Narodzenia – w szczytowym momencie naszego ocze-
kiwania na przyjście Zbawiciela - zachowajmy tradycję rodzinnego zasiadania 
do wieczerzy wigilijnej z łamaniem się opłatkiem, życzeniami, śpiewaniem ko-
lęd, zachęcamy do zachowania wstrzemięźliwości od pokarmów mięsnych, nie 
podawajmy w tym dniu alkoholu. O północy zapraszamy do licznego uczestnic-
twa w uroczystej Pasterce poprzedzonej śpiewaniem Jutrzni Bożonarodzeniowej 
o g. 23,30. Dzieci uczestników rorat prosimy o wcześniejsze przyniesienie 
plansz roratnich, by je wnieść w procesji ofiarniczej. Kolekta na Pasterce prze-
znaczona jest na Fundusz Obrony Życia. 

W uroczystość Bożego Narodzenia oraz w czwartek w święto św. Szczepana – Msze 
św. w porządku niedzielnym; zapraszamy też w tych dniach na g. 16 do śpiewa-
nia nieszporów kolędowych. Także w kolejne dni oktawy zapraszamy do udzia-
łu we Mszy św.: w piątek w święto św. Jana Apostoła będziemy błogosławić 
wino św. Jana, a w sobotę w święto śś. Młodzianków – błogosławieństwo ma-
łych dzieci. 

W całym Kościele powszechnym w Boże Narodzenie rozpoczyna się Zwyczajny 
Rok Jubileuszowy przeżywany pod hasłem „Pielgrzymi nadziei”; jego inaugura-
cja w naszej diecezji odbędzie się w katedrze św. Mikołaja w Bielsku- Białej  
i konkatedrze w Żywcu w niedzielę, w święto św. Rodziny 29 grudnia o g. 12. 
Zapraszamy chętnych do wzięcia udziału w tej uroczystości. 

W piątek o g. 10 grupy dziecięce i młodzieżowe naszej parafii zapraszamy na spo-
tkanie opłatkowe.  

Od piątku wieczora do niedzieli będą trwać w naszej parafii Warsztaty liturgiczno-
muzyczne „Gloria in excelsis Deo”. Zapraszamy w przyszłą niedzielę na uroczy-
stą Mszę św. o g. 11,30 z oprawą chóru uczestników warsztatów. Prosimy o da-
ry stołu dla uczestników (soki, ciasta itp.) 

Dziękujemy mieszkańcom ul. Górny Bór 7  za sprzątanie kościoła i ofiary świątecz-
ny wystrój, Bóg zapłać za przystrojenie kościoła, w tym tygodniu prosimy 
 o sprzątanie mieszkańców ul. Górny Bór 8b oraz z domów prywatnych przy  
ul. G. Bór. Do czwartku można przynosić paczki pod choinkę w ramach akcji 
„Paczuszka dla maluszka” dla podopiecznych DPS. Przy bocznym wyjściu  
do nabycia prasa katolicka (podwójne świąteczne wydania Gościa Niedzielnego  
i Niedzieli), świece i opłatki wigilijne. 



 

 Biuletyn Niedzielny  

Parafii Matki Bożej Różańcowej w Skoczowie 
 Nr 51(514/2024),  dnia 22 grudnia 2024 r.   

W tym numerze 

Intencje mszalne        2 
Ogłoszenia                  3 
Życzenia  
Oczekiwanego           4 

Kancelaria  
parafialna czynna: 

pn. i pt. 8 - 9, 
wt. i czw. 15,30 – 16,30, 

środy 18 - 19 

 

Msze św. 
w niedziele:  

7,30, 9,30, 11,30, 16,30  
(od czerwca do sierpnia - 

wieczorna Msza o g. 19,00);  
w tygodniu:   
 7,00 i 17,00  

 
Spowiedź św.  

codziennie pół godziny  
przed Mszą św. 

Msza św. z modlitwą  
o uzdrowienie -   
I wtorki o g. 19. 
Msza szkolna 

dla dzieci i młodzieży –  

I piątek, g. 17
 

Liturgia chrzcielna 
i błogosławienie  
rocznych dzieci 

III niedziela miesiąca, g. 11,30 
 

Adoracja  
Najśw. Sakramentu 
piątki od g. 15 do 17,  

w pozostałe dni godzinę przed 
wieczorną Mszą św. 

w I piątki od 7,30 do 17  
i od 20 do 7 rano 

 
Indywidualne  

błogosławieństwo 
 kapłańskie: 

po każdej Mszy św. 

PARAFIA  MATKI  BOŻEJ  RÓŻAŃCOWEJ w SKOCZOWIE 
ul. Harcerska 12, 43-430 Skoczów, tel. 33 8577160;  mail: parafiagornybor@gmail.com   

konto bankowe.: Bank Spółdzielczy w Skoczowie, nr 95 8126 0007 0003 5129 2000 0010  

IV Niedziela Adwentu; Czytania mszalne:  
Mi 5, 1-4a; Ps 80; Hbr 10, 5-10; Łk 1, 38; Łk 1, 39-45; 
Czytanie z Księgi proroka Micheasza  
 A ty, Betlejem Efrata, najmniejsze jesteś wśród ple-
mion judzkich! Z ciebie mi wyjdzie Ten, który będzie wła-
dał w Izraelu, a pochodzenie Jego od początku, od dni 
wieczności. Przeto [Pan] wyda ich aż do czasu, kiedy po-
rodzi mająca porodzić. Wtedy reszta braci Jego powróci 
do synów Izraela. Powstanie On i paść będzie mocą Pań-
ską, w majestacie imienia Pana Boga swego. Osiądą wte-
dy, bo odtąd rozciągnie swą potęgę aż po krańce ziemi.  
A Ten będzie pokojem. 
Czytanie z Listu do Hebrajczyków 
      Bracia: Chrystus przychodząc na świat, mówi: Ofiary 
ani daru nie chciałeś, aleś Mi utworzył ciało; całopalenia  
i ofiary za grzech nie podobały się Tobie. Wtedy rzekłem: 
Oto idę - w zwoju księgi napisano o Mnie, abym spełniał 
wolę Twoją, Boże. Wyżej powiedział: ofiar, darów, cało-
paleń i ofiar za grzech nie chciałeś i nie podobały się To-
bie, choć składa się je na podstawie Prawa. Następnie po-
wiedział: Oto idę, abym spełniał wolę Twoją. Usuwa jedną 
[ofiarę], aby ustanowić inną. Na mocy tej woli uświęceni 
jesteśmy przez ofiarę ciała Jezusa Chrystusa raz na zaw-
sze.  
Słowa Ewangelii według świętego Łukasza 
    W tym czasie Maryja wybrała się i poszła z po-
śpiechem w góry do pewnego miasta w [pokoleniu] Judy. 
Weszła do domu Zachariasza i pozdrowiła Elżbietę. Gdy 
Elżbieta usłyszała pozdrowienie Maryi, poruszyło się dzie-
ciątko w jej łonie, a Duch Święty napełnił Elżbietę. Wyda-
ła ona okrzyk i powiedziała: Błogosławiona jesteś między 
niewiastami i błogosławiony jest owoc Twojego łona.  
A skądże mi to, że Matka mojego Pana przychodzi do 
mnie? Oto, skoro głos Twego pozdrowienia zabrzmiał  
w moich uszach, poruszyło się z radości dzieciątko  
w moim łonie. Błogosławiona jesteś, któraś uwierzyła, że 
spełnią się słowa powiedziane Ci od Pana.  

WPROWADZENIE 
 

Kończy się czas Adwen-
tu, czas radosnego cze-

kania na przyjście Pana. 
W tych ostatnich dniach 
przewodzi nam w spo-
sób szczególny Matka 
Mesjasza – Maryja. 

Droga wiary i czynnej 
miłości prowadzi Ją w 
góry, do domu Elżbiety  
i Zachariasza. Wiedzie 

Ją tam jeszcze nie naro-
dzony Zbawiciel. On nas 
też tu przywiódł, do tego 
kościoła, na sprawowa-
nie tej Eucharystii. Pod-
dajmy się Jego zbawcze-
mu działaniu. Niech On 

pogłębi naszą wiarę, 
rozpali naszą miłości  

i pobudzi nas do  
poprawy życia. 

Oczekiwany - Jezus Zbawiciel 

Na ostatnie dni oczekiwania na Boże Narodzenie litur-
gia daje nam obraz Maryi spieszącej do swej krewnej 
Elżbiety, Maryi, która idzie jak Arka Przymierza bo ma 
w sobie Bożą Obecność, niesie w swym łonie Oczeki-
wanego– oczekuje Go Izrael, nienarodzony Chrzciciel, 
cała ludzkość; w ich imieniu wita Go Elżbieta, wyrazi-
cielka uczuć 
swoich, syna, 
narodu wybrane-
go i wszystkich 
ludów. Pozdra-
wiające się   
i błogosławiące 
się dwie brze-
mienne matki – 
jak dwa przymie-
rza, dwie wielkie 
epoki historii zbawienia. Z jaką wiarą powtarzał te sło-
wa Elżbiety pierwotny Kościół w Jerozolimie, potem  
w Rzymie, w Grecji, Małej Azji aż do naszych czasów – 
błogosławiona Maryja ta która uwierzyła, że spełnią się 
Słowa powiedziane Jej od Pana. 

Naszym Czytelnikom, drogim Gościom i Parafia-
nom życzymy, by czas nadchodzących Świąt był 

umacnianiem tej wiary Maryi, przekonania, że Syn 
Boży naprawdę zechciał być prawdziwym człowie-

kiem i dlatego prawdziwie narodził się jako człowiek, 
z ludzkiej matki, nosił Jej rysy ciała, psychiki; pod-
niósł zatem Maryję, wybrankę Boga do ogromnej 

godności, a w Niej widzimy także swoje wywyższenie 
do ogromnej godności dziecka Bożego. Niech  przeży-

cie tajemnicy Wcielenia Syna Bożego zaowocuje 
 w każdym z nas mocną nadzieją, że Jezus  przychodzi 
ze  także do mnie i do Ciebie osobiście, chce wypełnić 
obietnicę, nazwać nas błogosławionymi i posyłać nas, 

by zanosić Jego Obecność drugiemu człowiekowi. 
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